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Na podstawie poniższego stanu faktycznego, przy uwzględnieniu m.in. 

przedstawionych dokumentów oraz wskazanych świadków, proszę sporządzić pozew o 

ustalenie nieistnienia stosunku alimentacyjnego. 

 

W dniu 7 kwietnia 2021 r. do radcy prawnego Roberta Walendowskiego 

(Kancelaria Radcy Prawnego w Gnieźnie, ul. Poznańska 7, 62-200 Gniezno) zgłosił się 

Andrzej Kowalski, zamieszkały w Gnieźnie, ul. Wojska Polskiego 4 m. 3. 

Andrzej Kowalski podał, że jest ojcem Marty Nowickiej, zamieszkałej w 

Kaliszu, ul. Śródmiejska 21 (62-800 Kalisz). Marta Nowicka jest dzieckiem ze związku 

pozamałżeńskiego Andrzeja Kowalskiego z Jolantą Nowicką, zamieszkałą w Pleszewie, 

ul. Dworcowa 1 (63-300 Pleszew). Marta Nowicka urodziła się w dniu 3 stycznia 1995 

r. w Pleszewie. Do uznania doszło w dniu 30 stycznia 1995 r. przed Kierownikiem 

Urzędu Stanu Cywilnego w Pleszewie. Rodzice Marty Nowickiej rozstali się w 2000 r. 

Od tego czasu Andrzej Kowalski nie utrzymywał (i nie utrzymuje) jakichkolwiek 

kontaktów z córką oraz nie interesował się (i nie interesuje się) nią. Andrzej Kowalski 

nie łożył dobrowolnie alimentów na rzecz swego jedynego dziecka – córki Marty 

Nowickiej. Od 2000 r. alimenty najpierw były zasądzone, a następnie także 

podwyższane, przez Sąd Rejonowy w Pleszewie, III Wydział Rodzinny i Nieletnich (ul. 

Malińska 21, 63-300 Pleszew). 

Andrzej Kowalski przedkłada odpis prawomocnego wyroku Sądu Rejonowego w 

Pleszewie z dnia 10 czerwca 2016 r., wydanego w sprawie oznaczonej sygnaturą akt III 

RC 24/16, którym to wyrokiem po raz ostatni został skonkretyzowany jego obowiązek 

alimentacyjny wobec córki Marty Nowickiej. Tym wyrokiem Sąd Rejonowy – z dniem 

1 lutego 2016 r. – podwyższył alimenty zasądzone od Andrzeja Kowalskiego wyrokiem 

Sądu Rejonowego w Pleszewie z dnia 10 października 2013 r., wydanym w sprawie 

oznaczonej sygnaturą akt III RC 125/13, z kwoty po 400 zł miesięcznie do kwoty po 600 

zł miesięcznie. Wyrok Sądu Rejonowego w Pleszewie z dnia 10 czerwca 2016 r. 

uprawomocnił się w dniu 15 grudnia 2016 r. 

W czasie podwyższania alimentów wyrokiem z dnia 10 czerwca 2016 r.  Marta 

Nowicka miała 21 lat. Była studentką drugiego roku prawa (Wydział Prawa i 

Administracji Uniwersytetu im. A. Mickiewicza w Poznaniu). Studiowała stacjonarnie. 
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Swoje miesięczne usprawiedliwione potrzeby oceniała na kwotę ok. 1.500 zł. W tym 

czasie matka Marty Nowickiej – Jolanta Nowicka pracowała w Starostwie Powiatowym 

w Pleszewie na stanowisku sekretarki i zarabiała przeciętnie miesięcznie 2.300 zł netto. 

Poza córką Martą nie miała (i nadal nie ma) nikogo na swoim utrzymaniu. Z kolei 

Andrzej Kowalski pracował wówczas jako murarz w Firmie Murarskiej Feliksa 

Nowaczyka w Gnieźnie i zarabiał przeciętnie miesięcznie 1.900 zł netto. Poza córką 

Martą nie miał (i nadal nie ma) nikogo na swoim utrzymaniu. Ani Marta Nowicka, ani 

jej rodzice nie mieli (i nie mają) żadnego majątku przynoszącego dochód. 

Andrzej Kowalski podaje, że wszystkie dokumenty dotyczące zarobków jego i 

Jolanty Nowickiej z tego okresu oraz zaświadczenie Uniwersytetu im. A. Mickiewicza 

w Poznaniu z dnia 20 maja 2016 r. dotyczące kontynuowania nauki na studiach 

stacjonarnych przez Martę Nowicką znajdują się w aktach sprawy, w której doszło do 

podwyższenia alimentów na rzecz Marty Nowickiej wyrokiem Sądu Rejonowego w 

Pleszewie z dnia 10 czerwca 2016 r. 

Według Andrzeja Kowalskiego Jolanta Nowicka nadal jest zatrudniona w 

Starostwie Powiatowym w Pleszewie (ul. Poznańska 79, 63-300 Pleszew) jako 

sekretarka i zarabia miesięcznie ok. 2.700 zł netto. Wynagrodzenie za pracę jest jej 

jedynym źródłem utrzymania. Nie pozostaje w związku małżeńskim ani 

pozamałżeńskim. Andrzej Kowalski nadal pracuje jako murarz w Firmie Murarskiej 

Feliksa Nowaczyka w Gnieźnie (ul. Wrzesińska 52) i zarabia przeciętnie miesięcznie 

2.300 zł netto. Wynagrodzenie za pracę jest jego jedynym źródłem utrzymania. Nie 

pozostaje w związku małżeńskim ani pozamałżeńskim. 

Według Andrzeja Kowalskiego w dniu 30 września 2020 r. Marta Nowicka 

ukończyła studia, a z dniem 1 października 2020 r. rozpoczęła pracę w Spółce „Prosna” 

w Kaliszu (ul. Poznańska 32) na stanowisku asystenta i zarabia miesięcznie ok. 2.200 zł 

netto. Od listopada 2020 r. Marta Nowicka mieszka w Kaliszu. Mieszka sama (jest 

panną). Nie ma nikogo na swoim utrzymaniu. Nie ma żadnego majątku przynoszącego 

dochód. 

Alimenty zasądzone od Andrzeja Kowalskiego na rzecz Marty Nowickiej są 

nadal egzekwowane w postępowaniu egzekucyjnym. Postępowanie to jest prowadzone 
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przez Komornika działającego przy Sądzie Rejonowym w Pleszewie w sprawie 

oznaczonej sygnaturą akt Kmp 23/17. 

Andrzej Kowalski przedkłada pismo z dnia 5 listopada 2020 r. (wraz z 

potwierdzeniem odbioru tego pisma przez adresata). Pismem tym zwrócił się on do 

Marty Nowickiej o spowodowanie przez nią zakończenia prowadzonego przeciwko 

niemu postępowania egzekucyjnego  w sprawie o sygnaturze akt Kmp 23/17. Marta 

Nowicka w ogóle nie zareagowała na to pismo. Potwierdził to Komornik w piśmie 

skierowanym do Andrzeja Kowalskiego w dniu 10 grudnia 2020 r. Pismo to Andrzej 

Kowalski również przedkłada. 

Andrzej Kowalski podaje, że nie podjął z Martą Nowicką próby mediacji ani 

innego pozasądowego sposobu rozwiązania sporu. Taka próba nie została podjęta z 

uwagi na postawę Marty Nowickiej. 

Andrzej Kowalski chce, aby doszło do ustalenia, że nie ma on obowiązku łożenia 

alimentów na rzecz Marty Nowickiej (poczynając od dnia 1 października 2020 r.). 

Oczekuje, że radca prawny Robert Walendowski (jako jego pełnomocnik) przygotuje 

właściwy pozew – oczywiście, także z żądaniem zasądzenia od Marty Nowickiej 

kosztów procesu. Oczekuje też podjęcia przez radcę prawnego Roberta 

Walendowskiego odpowiednich czynności, aby prowadzone przeciwko niemu 

postępowanie egzekucyjne co najmniej zostało zawieszone. 

Chciałby – o ile to możliwe – aby sprawa przeciwko Marcie Nowickiej toczyła 

się w Sądzie Rejonowym w Gnieźnie, tj. w miejscu jego zamieszkania. 

Oprócz pisma z dnia 5 listopada 2020 r. (wraz z potwierdzeniem odbioru tego 

pisma przez adresata) oraz pisma Komornika z dnia 10 grudnia 2020 r. Andrzej 

Kowalski przedłożył radcy prawnemu Robertowi Walendowskiemu następujące 

dokumenty: 

- odpis wyroku Sądu Rejonowego w Pleszewie z dnia 10 czerwca 2016 r. (sygn. 

akt III RC 24/16), ze stwierdzeniem prawomocności, 

- odpis zupełny aktu urodzenia Marty Nowickiej (Nr aktu urodzenia 9/1995), 

- zaświadczenie Firmy Murarskiej Feliksa Nowaczyka w Gnieźnie z dnia 5 

kwietnia 2021 r. o swoich zarobkach za okres od dnia 1 stycznia 2021 r. do dnia 31 

marca 2021 r. włącznie, z rozbiciem na poszczególne miesiące. 
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Andrzej Kowalski podał swój nr PESEL: 74071407193. 

Andrzej Kowalski podał też, że świadkami w sprawie mogą być: 

- jego siostra Bożena Szymańska, zamieszkała w Gnieźnie (kod pocztowy 62-

200), ul. Piastowska 13 oraz 

- jego brat Bogdan Kowalski, zamieszkały w Gnieźnie (kod pocztowy 62-200), 

ul. Paderewskiego 2. 

Są to osoby, które „są w stanie potwierdzić to wszystko, co podał” (a o czym 

była mowa powyżej).    


